
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   144   del   19-10-12

REALIZZAZIONE PROGETTO "TRADIZIONI E IDENTITA' DI CUI  ALLA 
D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A G I U N TA C O M U N A L E 
N.94/2012.INTEGRAZIONE DESTINAZIONE FONDI.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di ottobre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione n.92 del 22.06.2012 con la quale l’Amministrazione ha programmato 
l’organizzazione di  iniziative di carattere istituzionale per la promozione della cultura e delle 
tradizioni locali al fine di conservare nel tempo il patrimonio culturale della comunità, da 
realizzarsi tramite la collaborazione dell’ associazionismo di volontariato culturale locale che ha 
avuto sempre un ruolo particolarmente attivo in occasione di tali ricorrenze; 
 

Considerato che tra le attività programmate con la suddetta deliberazione c’è il progetto 
Tradizione e identità finalizzato a salvaguardare le tradizioni della comunità decimese 
rafforzando il senso di identità con la cultura sarda che comprende le seguenti attività: 

-    laboratorio di ballo sardo, insegnamento canto corale tradizionale; 

-    laboratori di launeddas ,fisarmonica, organettu, sulittu e trunfa.  

-   riscoperta di attività artigianali tipiche del nostro paese quali: strexu de fenu, scatteddus e 
cadinus, fundus de scannus, intagliu de linna a sa sarda. 

-   realizzazione abiti folkloristici sardi finalizzato al recupero del costume tradizionale decimese 

 
Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto é necessario integrare la dotazione 
finanziaria inizialmente prevista con la somma di €.2.000,00 in quanto nella previsione iniziale 
non erano state tenute in considerazione le spese tecniche e di pubblicità che si dovranno 
sostenere per promuovere l’iniziativa presso la popolazione e l’avvio del progetto; 
 
Atteso che l’avvio del progetto è previsto per il giorno 27 ottobre 2012  e in tale occasione si 
terrà apposita manifestazione per la presentazione del progetto e dei singoli percorsi nella 
cornice di una casa campidanese sita in Decimomannu con  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica formulato sulla deliberazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore 
Amministrativo; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile formulato sulla deliberazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore 
Finanziario; 

 

ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 

Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo Antonio 
Pusceddu; 

Assenti: Massimiliano Mameli, Barbara Manca; 

 

Con votazione unanime 
 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa; 

Di destinare la somma di €.2.000,00 a favore dell’A.T. Pro Loco per la realizzazione del 
progetto “Tradizione e identità”, di cui alla deliberazione n. 92 del 22.6.2012 ad integrazione 
dello stanziamento già stabilito con la predetta deliberazione di € 11.000,00; 



Di stabilire quale data di avvio del progetto il giorno 27 ottobre 2012 , giornata nella quale si 
procederà alla presentazione del progetto e alla promozione delle tradizioni del folklore locale e 
delle attività artigianali tipiche;  

 
Il Responsabile del Settore amministrativo provvederà ad assumere il relativo impegno di 
spesa e alla contestuale liquidazione con imputazione al capitolo 1851/389/2012 acquisendo 
successivamente la relativa rendicontazione; 

 
Con separata votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000.  

 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  18/10/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 18/10/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 144 del 19/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 144 del 19/10/2012


